INDICAÇÃO Nº 01156/2007
Solicita a disponibilização de um ou mais veículos para o transporte de estudantes da EMEIF Prof. Antonio Cavalhieri e EMEF da Vila Mirim.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à disponibilização de um ou mais veículos para o transporte de estudantes da EMEIF Prof. Antonio Cavalhieri e EMEF da Vila Mirim.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, hoje, apenas dois veículos, um ônibus e uma van, fazem o transporte das crianças da região. Esta situação força os referidos veículos a trabalharem com uma carga de passageiros acima de seus limites, colocando em risco a segurança de motoristas e crianças. Faz-se necessária a implementação de mais veículos de transporte escolar na região de forma a sanar este grave problema.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de novembro de 2007.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 05826/2007